






wskazac, tL

zgodnie z t4ustaw4 przez obiekt buclowlany naleLy rozumiec: budynek wrazz instalacjami i

urz4dzeniami technicznymi, buclowlq stanowiqc4 caloSc techniczno-uzytkow4 wraz z

instalacjami i urzqdzeniami, obiekt malej architektury'

W afi. 3 okt 3 ustawy Prawo budowlane zdefiniowano pojqcie budowli pod kt6rym
t^
naleLy przez to rozumie c kazdy obiekt budowlany niebEd4cy budynkiem lub obiektem rnalej

architektury, jak: obiekty liniowe, lotniska, mosty, wiadukty, estakady, tunele, przepusty'

sieci techniczne, wolno stoj4ce tnaszty antetlowe, wolno stojqce trwale Zwrqzane z gruntem

urzqdzenia reklamowe, budowie ziemne, obronne (fortyfikacje), ochronne, hydrotechniczne'

zbiorniki, wolno stojqce instalacje przemyslowe lr.rb urz4dzenia techniczne, oczyszczalnie

Sciekow, skladowiska odpad6w, stacje uzdatniania wody' konstrukcje oporowe, nadziemne i

podziemne przejScia dla pieszych, sieci uzbrojenia terenu, budowle sportowe, cmentarze,

pomniki, atak1e czqsci buclowlane urzqdzef technicznych (kotlow, piecow przemysiowych,

elektrowni wiatrowych i innych urz4dzeri) oraz fundamenty pod maszyny t urzqdzenia' jako

odrqbne pod wzglqdem technicznym czqsci przedmiotow skladaj4cych siQ na caloSc

r.rzytkow4. Z 1<olei w art. 3 ust, 3a ww. ustawy Prawo br,idowlane pod pojqciem obiektu

liniowego nale1y rozumiei obiekt budowlany, ktorego charakterystycznyrn paratnetrem jest

dlngosi, w szczegolnoSci drog a wraz ze zjazdatni, linia kolejowa, wodoci4g, kanal, gazoclqg'

cieplociqg, ruroci4g, linia i trakcja elektroener getyczna, linia kablowa nadziemna i,

umieszczona bezpoSrednio w ziemt, podziemna, wa1 przeciwpowodziowy oraz kanalizacja

kablowa, pruy czyn kable w niej zainstalowane nie stanowiq obiektu budowlanego lub jego

czqsci am urzqdzenia budowlanego'

W Swietle powyzszego nalezy \znae, ze rurociqgi teletechniczneel Sieci

Szerokopasmowej, jako obiekt liniowy zdefrniowany na grutrcie ustawy Prawo budowlane rv

art. 3 pkt 3a stanowiq budowle, o ktorych mowa w ustawie o podatkach i oplatach lokalnych,

natomiast kable umieszczorle w kanalizacji kablowej nie stanowi4 br'rdowli, a w zwtqzku z

tym nie podlegaj4 opodatkowaniu poclatkiem od nieruchomoSci. W tej sytuacji zachoclzi

pytanie, czy ruroci4gi teletechniczne e Sieci Szerokopasmowej stanowi4ce

budowle pocll e gaj q opodatkowaniu podatkiem od nielitchotn o 6ci.

Ustawa o podatkach i oplatach lokalnych wskazuje na mocy art. 1 a ust. 1

pkt 3 , iZ przez grunty, budynki i buclowle zwrqzane z prowadzeniem dzialalnoSci

gospodarczej na1g2y rozumie6 grunty, budynki i budowie bqd4ce w posiadaniu przedsiqbiorcy

lub innego podmiotu prowadzqcego dzialalnoSc gospodarcz4 z wyj4tkiem budynkow

mieszkainych oraz grunt6w zwiqzanycb. z Iymt budynkami , a takle gruutow, o ktorych lnowa

w art. 5 ust. 1 pkt 1 lit, b ustawy, chyba 2e przedmtot opodatkowania rrie jest i nie moze byc

wykorzystywany do prowadzenia tei clzialalnoSci ze wzglEdow technicznych, Za

niertrchomoSci zwrqzane z prowadzon4 clzialalnoSci4 gospodarczqttwala siq nieruchomoSci

bqd4ce w posiadaniu przedsiEbiorcy lub innego podmiotu plowadz4cego dziatralnoSi



DzialalnoSci4 gospodarczcl w rozumieniu obecnych przepis6w jest zarobkowa

dzialalnoSi wytworcza, handlowa, budowlana, ustugowa oraz poszukiwanie, rozpoznawanie i

eksploatacja zasob6w naturalnych, wykonywana w sposob zorgantzowany i ciqgly, natomiast

przedsiqbiorcq w rozumienir.r ustawy jest osoba ftzyczna, osoba prawna oraz jednostka

organizacyjna nie bqd4ca osoba prawnq, l<torei odrEbna ustawa prz.yznaje zdolnoSi prawne -
wykonujqca we wlasnym imieniu dzialalnoSi gospodarczaL. DzialalnoSi

zakresie telekomur.rikacji wykonywana jest na podstar,vie ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o

wspieranir.r rozwo.iu uslug i sieci telekomunikacyjnych (tj,Dz.U. 22015 L-. poz,880), Zgodnie

z t4ustawqtj. art. 2 ust 1 pkt I sieci4szerokopasrnowqiest siei telekomunikacyjna siuz4ca do

zapewnienia szerokopasnowego dostqpu clo Internetr-r.

uzyskalo wpis do rejestru jednostek samorz4du

tcrytorialnego wykonuj4cych dzialalnoSi w zakre sie telekomr-rnikacji, nie bqdqc4

dzialalnoSci4 gospodarczq. Na mocy art, 3 ust, 1 ww. ustawy , jednostka samorz4du

terytorialnego moze w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspolnoty samorz4dowej

budowai lub eksploator.vac infrastrukturq telekomunikacyjn4 i sieci telekomunikacyjne oraz

nabywai prawa do ir-rfl'astruktury telekomLrnikacyinei i sieci telekomunikacyjnych; dostarczai

sieci telekomunikacyjne lub zapewniac dostqp do infiastmktury telekomunikacyjnej;

Swiadczyi, z wykovystaniem posiadanej infrastrnktury telekomunikacyjnej i sieci

telekomtrnikacyjnych uslugi na rzeoz ustawowo okreSlonych podmiotow. DzialalnoSi ta

nalezy do z.adai't wlasnycli o charakterze uzytecznoSi publicznej jednostki samorz4du

terytoria1nego..fymSaffIym'IFQjestjednostk4samorzqdu
terytorialnego wykonuj4cq dzialalno5i w zakresic telekomunikacjr. w celu zaspokojenia

zbiorowych potrzeb wspolnoty samorz4dowej. DzialalnoSi ta naleLy do zadan wlasnych o

charakterze uzytecznoSc publicznej jednostki samorzqdLr terytorialnego, wykonywana'jest ha

podstawie uchwaly organu stanowi4cego w sprawie podjEcia przez

ziaialrroSci w zakresie telekomunikacji. Z tego tez wzglqdu,

I nie moze zostai uznane za przedstEbiorcq lub inny podmiot prowadz4cy

dzialalno6c gospodarcz4, DzialahroSc prowadzona przez

dzialalnoSciq gospodarcz4.

nie iect

Reasumujelc, nalezy stwierdzic iz linie kablowe zostaly wyraznie wyl4czone z

podstawy opodatkowania na mocy ustawy Prawo budorvlanc natomiast pozostale obiekty

wchodzqce w sklad infrastmktury telekornunikacyjnej bedace budowlami. nre

podlegajq opodatkowaniu podatkiem od nien-rchornoSci, poniewaz nie s4 w posiadaniu

przedsiqbiorcy iub imego podmiotu prowadzqcego dzialalnoSi jak wskazano powy2ej. Tym

SamymnaF-nieciqzyoborviqzekpodatkowywpodatkuod
nieruchomoSci stanor,vi4cych budowle, wchodz4ce w sklad

Szerokopasmowej,


